

Protokół nr 6/18
z posiedzenia Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego,
Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej
z dnia 17.09.2018 r.

Obecni członkowie komisji:

Przewodniczący Komisji: Marian Gawron.

Członkowie komisji: Elżbieta Milańczyk, Dariusz Kunysz, Marek Pojasek, Czesława Radomska-Sucholas, Tomasz Toporowski.

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto:

Marek Zawisza – Zastępca Burmistrza Jaworzyny Śląskiej

Joanna Bytniewska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworzynie Śląskiej

Marek Mazur – Kierownik ref. Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska

Porządek obrad:

1. **Analiza stanu zaawansowania i realizacji inwestycji gminnych w roku bieżącym. Informacja odnośnie planów inwestycyjnych na rok 2019.**
2. **Analiza stanu realizacji inwestycji – przygotowanie terenów inwestycyjnych w obrębie wsi Pasieczna.**
3. **Sprawy różne.**

Opiniowanie projektów uchwał:

- w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

Projekt uchwały przedstawiła Pani Bytniewska. Poinformowała m.in., że uchwała w tym zakresie była podejmowana w grudniu 2016 r. Organ nadzoru kontrolując uchwałę zakwestionował pewne zapisy, w związku z czym w lutym 2017 r. wprowadzono stosowne zmiany do uchwały. Zmiany te spowodowały, że uchwała stała się nieczytelna, dlatego rozważała przygotowanie tekstu jednolitego uchwały. W międzyczasie Pan Burmistrz zaproponował, aby wyłączyć z ponoszenia odpłatności za te usługi mieszkańców miasta i gminy, którzy ukończyli 90 rok życia. Ponadto w lipcu tego roku Urząd Wojewódzki przeprowadził w OPS kontrolę, w trakcie której zwrócono uwagę na nieczytelność w uchwale zapisów w punkcie dot. ustalenia stawki godzinowej. Wobec tego przygotowała nową uchwałę, która obejmuje wszystkie dokonane zmiany, propozycje i uwagi.

W odpowiedzi na pytania członków komisji Pani Bytniewska poinformowała m.in., że obecnie są 3 osoby w wieku 90 lat, a kolejne 2 osiągną wiek po połowie 2019 r. Generalnie z tego typu usług korzystają obecnie 32 osoby. Wśród tych osób są osoby samotne oraz osoby, które mają rodziny na terenie gminy, ale rodziny te nie są w stanie zapewnić tym osobom opieki, ze względu na sytuację rodzinną, czy zawodową. Odnośnie ilości osób objętych usługami na wsiach i w mieście stwierdziła, że odsetek takich osób na wsi jest niższy, niż w mieście. Odnosząc się do propozycji powstania na terenie gminy domu opieki dziennej, czy stałej stwierdziła, że rozmawiała kiedyś na ten temat z Burmistrzem i jest On przychylny temu, jednak realizacja uzależniona byłaby od pozyskania na to środków zewnętrznych. Zwróciła uwagę, że przybywa ludzi starszych i chorych, którzy wymagają opieki, pomocy. Na pytanie, jak na tą sytuację wzrostową przygotowany jest OPS stwierdziła, że z roku na rok wzrastają

koszty, a i zapotrzebowanie na tego typu pomoc jest coraz większe. Jest co roku dokonywana waloryzacja.

- w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/68/17 Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej z dnia 21.12.2017 r. dotyczącej przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok

Projekt uchwały omówił Pan Mazur. Poinformował m.in., że otrzymano dodatkową kwotę – 4.000 zł, które zostały przeznaczone (zgodnie z wolą ofiarodawców) na gruntowny remont świetlicy środowiskowej w Czechach. Kwota ta nie była uwzględniona w pierwotnej uchwale, dlatego musiała zostać wprowadzona do Programu - stąd zmiana uchwały.

- w sprawie: zmiany uchwały nr XLII/37/18 Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej z dnia 25 czerwca 2018 roku dotyczącej ustalenia liczby zezwoleń sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Jaworzyna Śląska

Projekt uchwały omówił Pan Mazur. Poinformował m.in., że na wiosnę br. zmienią się przepisy ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Wprowadzono zapisy, że uchwała w tym zakresie musi być opiniowana przez jednostki pomocnicze gminy (sołectwa). Ponadto wprowadzono generalną zasadę, że zabrania się spożywania alkoholu w miejscach publicznych chyba, że te miejsca będą specjalnie wyszczególnione. Wprowadzono zatem w uchwale § 3 mówiący, że dopuszcza się sprzedaż, spożywanie napojów alkoholowych w określonych miejscach, w których z reguły odbywały się imprezy, festyny o charakterze publicznym i tylko w czasie trwania tych imprez, festynów itp. Po jakimś czasie pojawiła się wykładnia zapisów ustawowych mówiąca, że zbędne jest wymienianie w uchwale poszczególnych miejsc, w których jest dozwolona sprzedaż, czy spożywanie alkoholu, ze względu na to, że nie odbywa się to cały czas (tylko w określonym czasie, tzn. podczas imprezy, festynu) i jest to przewidziane w instytucji jednorazowego zezwolenia. Wobec tego, zmieniono zapisy uchwały dostosowując ją do obowiązującej wykładni zapisów ustawowych, czego efektem jest projekt uchwały.

- w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Jaworzyna Śląska w ramach programu priorytetowego pn.: „Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego”

Projekt uchwały omówił Pan Mazur. Zwrócił uwagę na zmianę tytułu projektu uchwały, który brzmi następująco: *w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej na finansowanie kosztów inwestycji zmierzających do ograniczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego związanych z ogrzewaniem budynków położonych na terenie Gminy Jaworzyna Śląska, poprzez wymianę pieca węglowego na inne źródło ogrzewania, kryteriów wyboru inwestycji do finansowania oraz trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji.* W związku z brakiem regulaminu poinformował, że jest on jeszcze w obróbce. Następnie przedstawił zasady udzielania dopłat. Zaznaczył, że dopłaty będą udzielane tylko w przypadku wymiany starych pieców na piece ekologiczne, za wyjątkiem kominków. Środki na dotacje będą pochodziły z budżetu gminy i to od gminy będzie zależało przez jaki okres będzie to funkcjonowało. Obecnie jest to akcja jednorazowa. Wnioski będzie można składać do końca listopada 2018 r. Wysokość dofinansowania – maksymalnie kwota 2,5 tys. zł. Na zakończenie wspominał o programie rządowym „Czyste powietrze”, w ramach którego mieszkańcy mogą starać się o wyższe dofinansowanie, ale pod pewnymi warunkami.

- w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Jaworzyna Śląska

Projekt uchwały omówił Zastępca Burmistrza. Poinformował m.in., że zmiana dot. małego obszaru – teren Bagieńca i część Nowic. Procedura trwała już kilka lat. Projekt był wyłożony do publicznego wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi do zmiany studium. Wspomnił, że dokonano bilansu terenów przeznaczonych pod budownictwo i trzeba będzie się w najbliższej przyszłości zastanowić, w którym kierunku iść, tzn. w tereny przemysłowe, czy też zabudowę mieszkaniową.

Ad. 1. i Ad. 2. Analiza stanu zaawansowania i realizacji inwestycji gminnych w roku bieżącym. Informacja odnośnie planów inwestycyjnych na rok 2019 oraz analiza stanu realizacji inwestycji – przygotowanie terenów inwestycyjnych w obrębie wsi Pasieczna.

Członkowie komisji na posiedzeniu otrzymali pisemną informację o stanie zaawansowania i realizacji inwestycji gminnych na dzień 14.09.2018 r.

Informacji w tym zakresie udzielił Zastępca Burmistrza. Zaznaczył na wstępie, że w przekazanej informacji nie odniósł się do kwestii planów inwestycyjnych na rok 2019, gdyż zbliża się koniec kadencji obecnej Rady i nie wiadomo, czy nowa Rada będzie realizowała te inwestycje. W informacji są jedynie inwestycje zrealizowane 2018 r. i te, które są rozpoczęte i będą zakończone w 2019 r. Wspomnił o kilku inwestycjach, które planuje się realizować w przyszłych latach, jak m.in. scalanie w Czechach, kanalizacja w Pastuchowie, czy dalszy rozwój terenów inwestycyjnych. Omówił kolejno drobne inwestycje, które nie zostały uwzględnione w przedłożonej informacji.

GŁOSOWANIE NAD PROJEKTAMI UCHWAŁ:

- w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania – Komisja jednogłośnie (5 „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały;
- w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/68/17 Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej z dnia 21.12.2017 r. dotyczącej przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok – Komisja jednogłośnie (5 „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały;
- w sprawie: zmiany uchwały nr XLII/37/18 Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej z dnia 25 czerwca 2018 roku dotyczącej ustalenia liczby zezwoleń sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Jaworzyna Śląska – Komisja jednogłośnie (5 „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały;
- w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Jaworzyna Śląska w ramach programu priorytetowego pn.: „Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego” – Komisja jednogłośnie (5 „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały;
- w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Jaworzyna Śląska – Komisja jednogłośnie (5 „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 3. Sprawy różne.

Brak spraw różnych.

Na tym posiedzenie zakończono.
Protokolowała:
Edyta Borowska
Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji
Marian Gawron

Gawron

